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Som Følge af Omlægning af Arbejdet paa Hovedkontoret, vil Honoraret for 
Korrespondance vedrørende Afdelingen for Nerrvesygdomme, 600 Kr., kunne inddrages. 
Beløbet søges overført til Medhj ælpssiimmen. lait søges under nærværende Konto 
20 997 Kr. 

Til 227. Lønninger til Portører og Husmedhjælpere samt uge- og daglønnet 
Personale. Forhøjelsen af Timelønnen for Rengøring- og Vaskeripersonalet fra 83 Øre 
til 88 Øre har medført en Merudgift paa 5250 Kr. Den nye' Lønningsoverenskomst med 
Portører og Husmedhjælpere, jfr. Rigsdagstidende 1937-38, Tillæg B. Sp. 2465-66, samt 
Tj enestetidsnedsættelsen for dette Personale har medført en Merudgift paa 28 000 Kr. De 
ugelønnede Haandværkere og Arbejdsmænd har som Følge af Lønningsniveauets For- 
højelse i det private Erhverv opnaaet en Lønningsforhøjelse, der andrager henholdsvis 
3847 Kr. og 3305 Kr. ' I 

I Henhold til det foran under Konto 10. b. 1. angaaende Oprettelse af en honorar- 
lønnet Stilling som Leder af Rigshospitalets Systuer anførte bespares under nærværende 
Konto et Beløb af 604 Kr. lait søges Kontoen forhøjet med 39 798 Kr. 

Til 228. Medhjælpssummen. Til ekstraordinært Kontorhold søges dels det under 
Honorarkontoen besparede Beløb 600 Kr. overført til nærværende Konto, dels 400 Kr. i 
Anledning af en Assistents langvarige Sygdom, ialt 1000 Kr. 

Beløbet til midlertidige Læger, 14 OOOKr., maa forhøjes med 5 pCt., 700 Kr., idet 
Lægelønningerne i Henhold til den indgaaede Overenskomst følger samme Regler som Sta- 
tens Honorarer. Paa Grund af den meget lange Venteliste til Afdelingen for Nerve- og 
neurokirurgiske Sygdomme, har det været nødvendigt at antage en ekstra Kandidat 
paa Afdelingen for derved at fremme Arbejdet og skaffe hurtigere Patientskifte. For 
Tiden 1. Januar-31.  Marts 1939 vil det næppe være muligt at afholde Udgiften til Kan- 
didatens Lønning, 942 Kr., uden Ekstrabevilling, hvorfor dette Beløb herved søges bevil- 
get. Da en Del Turnuskandidatstillinger ikke har været besat med Turnuskandidater, 
med med Vikarer, fremkommer der en Merudgift .paa 4000 Kr. under nærværende Konto. 

Af Beløbet er 3000 Kr. besparet under Honorarkontoen. 
Til Vikarer ved Sygeplejen, søges 13 000 Kr., af hvilket Beløb 8000 Kr. hidrører 

fra, at Vikarlønningerne med Finansministeriets Samtykke er blevet fastsat til samme 
Størrelse som Lønnen for Sygeplejerskeaspiranter, og 5000 Kr. fra, at Beregningen af 
Værdien af den Kost, som de udenfor Hospitalet boende Sygeplejersker faar paa Hospita- 
let, er nedsat, hvorved Lønnen til disse Sygeplejersker er steget. 

De Vanskeligheder, Hospitalet i Fjor havde med at faa Sygeplejersker til de faste 
Stillinger og navnlig til Sommervikarstillingerne, har ogsaa i Aar gjort sig gældende, saa- 
ledes at det har været nødvendigt at have indkaldte Privatsygeplejersker i højere Grad 
end hidtil. Der maa derfor regnes med en Merudgift paa 80 000 Kr., af hvilket Beløb en, 
Del er besparet under Kontoen for Lønninger til Tjenestemænd. I Beløbet er ogsaa ind- 
befattet Udgiften til Feriemærker. 

Antallet af Elever og supplerende Sygeplejersker har været noget større end bud- 
getteret, og der maa regnes med en Merudgift paa 4200 Kr. 

Vakancen i Præstestillingen og en Socialmedhjælpers Sygdom har nødvendiggjort 
en Merudgift paa 1200 Kr. Et tilsvarende Beløb kan imidlertid bespares som Følge af, at 
Arkitekthonoraret ikke er kommet til Udbetaling, da Hospitalets Bygninger nu tilses af 
den kgl. Bygningsinspektør. 

Med Finansministeriets Tilslutning er der i Overensstemmelse med Reglerne for 
Statens Honorarer blevet udbetalt 5 pCt. Tillæg til nogle af de under nærværende Konto 
opførte Honorarbeløb, som tidligere var opført paa Honorarkontoen. Udgiften hertil 
udgør 967 Kr. 

Ialt søges Medhjælpssummen forhøjet med 104 809 Kr. 

Til 229. Understøttelser. Følgende Understøttede er afgaaet ved Døden: - 
Fhv. Plejemoder A. E. Graham 823 Kr. 50 Ø. 
홢 Sygeplejerske Marie Fallesen (17. Maj 1938) 750 홢 72 홢- 
홢 Filialjordemoder Augusta Gregersen (4. Juni 1938) 498 홢 66 홢 
홢 Syerske Hanna Marie Caroline Sørensens Understøttelse kan paa 

Grund af, at hun har faaet Aldersrente, nedsættes med . . . . . . . . .  333 홢 30 홢 

2 406 Kr. 19 Ø. 


